



Proceso de compra

Número del proceso de compra

418-0107-LPU20

Número de expediente

EX-2020-04441653- -GCABA-HGAJAF

Nombre del proceso de compra

Hemodinamia. Adq. de Stent coronario y otros. Período Anual. Comité 240. 418-281-SG20

Unidad Operativa de Adquisiciones

418 - HTAL. JUAN A. FERNANDEZ

Información básica del proceso

N° de proceso

418-0107-LPU20

Nombre de proceso

Hemodinamia. Adq. de Stent coronario y otros. Período Anual. Comité 240. 418-281-SG20

Objeto de la contratación

Hemodinamia. Adq. de Stent coronario y otros. Período Anual. Comité 240. 418-281-SG20

Procedimiento de selección

Licitacion Pública

Etapas

Única

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

- ARS-Peso Argentino

Monedas de cotización

Tipo de cotización: Por renglón

Tipo de cotización

Por cantidad de renglón: parcial

Por renglones: parcial

Tipo de adjudicación

Por cantidad de renglón: parcial
Por renglones: parcial

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Cantidad de Ofertas al proceso

No acepta más de una oferta

Lugar de recepción de documentación física

CERVIÑO 3356

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Días hábiles Acto de apertura

Teléfono de contacto de la UOA

48082651

Encuadre legal

Ley N° 2.095 (Texto Consolidado por Ley N° 6.017) Art. 31°

Acepta redeterminación de precios

Si

Requiere pago

No

Otras condiciones**Posee pliego técnico**

No

Otros requisitos obligatorios**Acepta prórroga**

Sí


Valor de unidad de compra

30,00

Solicitudes de gasto asignadas al proceso

Número solicitud de gasto	Estado	Unidad Ejecutora	Rubro	Tipo de urgencia	Fecha creación
418-281-SG20	Autorizada en Proceso	418 - HTAL. JUAN A. FERNANDEZ	Salud	Normal	20/1/2020

Detalle de productos o servicios

Número renglón	Objeto del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Precio unitario	Subtotal	Acciones
1	2-9-5-0	33.01.002.0212.73	STENT CORONARIO Para utilización en Infarto Agudo de Miocardio y puentes venosos aortocoronarios, con struts cubiertos con microred de Poli Ethilen Tenephtlato, compatible con cateter quia 6F y alambr Ver más	10,00 UNIDAD	ARS 43000,00	ARS 430000,00	

Número del renglón	Objeto del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Precio unitario	Subtotal	Acciones
2	2-9-5-0	33.01.002.0496.1	SET PARA ATERECTOMIA ROTACIONAL . Modelo: Con catéter con oliva de 1,50 a 2,50 mm de diámetro y turbina. Estéril, apirógeno en envase que garantice su conservación. Podrá incluir en calidad de préstamo Ver más	20,00 UNIDAD	ARS 51800,00	ARS 1036000,00	
3	2-9-5-0	33.01.002.0495.1	CATETER PARA ULTRASONIDO INTRACORONARIO . Modelo: De 6 Fr (French), descartable, estéril, apirógeno, en envase que garantice su conservación, podrá incluir en calidad de préstamo la consola para ultra Ver más	20,00 UNIDAD	ARS 30400,00	ARS 608000,00	
4	2-9-5-0	33.01.002.0249.2	BALON DE CONTRAPULSACION INTRAORTICO Con introductor Tipo Datascope o similar, con juego de adaptadores. Descartable, estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente en sobre pelable tipo Ver más	5,00 UNIDAD	ARS 60800,00	ARS 304000,00	
5	2-9-5-0	33.01.002.0021.25	HILO PARA SUTURAR Modelo: De poliglactina, calibre 0, pre atada, con cánula, para cirugía endoscópica, reabsorbible, estéril y apirógena acondicionada en cajas x 12 unidades, envasadas individualmente Ver más	50,00 UNIDAD	ARS 18200,00	ARS 910000,00	
6	2-9-5-0	33.01.002.0512.1	CATETER LAZO EXTRACTOR DE CUERPO EXTRAÑO . Modelo: De 5 Fr (French), 30 mm de diámetro y 125 cm de longitud. Para recupero de cuerpo extraño. Estéril y atóxico. Envasado individualmente en envase que Ver más	2,00 UNIDAD	ARS 13500,00	ARS 27000,00	
7	2-9-5-0	33.01.002.0273.2	OCCLUSOR PARA CIV Dispositivo para cierre de Comunicación interventricular, congenita o posinfarto, doble disco, autoexpandible de nitinol. Medida de: 6 a 24 mm. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado Ver más	1,00 UNIDAD	ARS 204000,00	ARS 204000,00	
8	2-9-5-0	33.01.002.0282.1	CATETER CORONARIO PARA EXTRACION DE TROMBOS Compatible con guia 0.014" y cateter guia de 6 Fr. Con lumen de aspiracion central y agujeros laterales multiples. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado Ver más	5,00 UNIDAD	ARS 6300,00	ARS 31500,00	
9	2-9-5-0	33.01.002.0261.13	MICROCATETER PARA EMBOLIZACION Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente en envase que garantice su conservación. Modelo: Para guías de 0,014". Para sistema OTW (over the wire), longi Ver más	20,00 UNIDAD	ARS 9000,00	ARS 180000,00	

Número del renglón	Objeto del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Precio unitario	Subtotal	Acciones
10	2-9-5-0	33.01.002.0262.1	EMBOESFERA Frasco de emboesferas de trisacryl cruzado, calibrado, con 1 o 2 ml de volumen en suspensión. Tamaños de 100/300, 300/500, 500/700, 700/900 . Estéril y atóxica. Acondionadas en cajas 5 u Ver más	50,00 UNIDAD	ARS 14400,00	ARS 720000,00	
11	2-9-5-0	33.01.002.0219.2	COIL DE GIANTURCO Aplicacion: para cardiología pediátrica COIL DE GIANTURCO Estéril y atóxico. Envasado individualmente en envase que garantice su conservación. Medida: De 38 - 5 - 5 Modelo: De 38 - Ver más	30,00 UNIDAD	ARS 10500,00	ARS 315000,00	
12	2-9-5-0	33.01.002.0261.3	MICROCATETER PARA ESPIRALES Estéril y atóxico. Envasado individualmente en envase que garantice su conservación. Referencia comercial Excelsior 14. Modelo: De 150 cm de longitud y 0,30 cc de espacio Ver más	10,00 UNIDAD	ARS 11200,00	ARS 112000,00	
13	2-5-2-0	33.10.002.0355.308	LIPIODOL . Modelo: Presentación frasco ampolla	10,00 UNIDAD	ARS 17500,00	ARS 175000,00	
14	2-9-5-0	33.01.002.0509.1	HISTOACRIL . Modelo: Para embolización ultraselectiva por catéter, en frasco ampolla	10,00 UNIDAD	ARS 24920,00	ARS 249200,00	
15	2-9-5-0	33.01.002.0286.12	STENT AUTOEXPANDIBLE PERIFERICO LIBERADOR DE DROGA . Modelo: De 8 mm de diámetro y de 40 a 120 mm de largo, stent de Nitinol (acrónimo de Ni-Ti-Naval Ordnance Laboratory) autoexpandible con recubrimie Ver más	5,00 UNIDAD	ARS 42000,00	ARS 210000,00	

TOTAL: ARS 5.511.700,00

[Exportar resultados a Excel](#)

Cronograma

Fecha y hora estimada de publicación en el portal

27/3/2020 14:30:00

Fecha y hora publicación en boletín oficial

No ha sido suministrada por el sistema de Boletín Oficial

Fecha y hora inicio de consultas

27/3/2020 14:31:00

Fecha y hora final de consultas

9/4/2020 14:00:00

Fecha y hora inicio recepción de documentos en soporte físico

27/3/2020 14:30:00

Fecha y hora fin recepción de documentos en soporte físico

15/4/2020 14:00:00

Cantidad de días a publicar

No ha sido suministrada por el sistema de Boletín Oficial

Fecha y hora acto de apertura

15/4/2020 14:00:00

Pliego de bases y condiciones generales

Documento	Número disposición aprobatoria	Fecha creación	Acciones
Pliego de Bases y Condiciones Generales	Disposición Aprobatoria	23/10/2019	Q Q

Requisitos mínimos de participación

I. Requisitos económicos y financieros

No se ingresaron requisitos económicos.

II. Requisitos técnicos

No se ingresaron requisitos técnicos.

III. Requisitos administrativos

Nº de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SE SOLICITA ADJUNTAR EN CARÁCTER OBLIGATORIO EN LA OFERTA LA SIGUIENTE DOCUMENTACION DE FORMA ELECTRONICA: CERTIFICADO DE DEUDORES MOROSOS ALIMENTARIOS. DECLARACION JURADA PARA CONTRATAR. CERTIFICADOS DE ANMAT CORRESPONDIENTES (INCLUIR CERTIFICADOS DE LOS INSUMOS COTIZADOS). NOTA: SE SOLICITA INGRESAR LA DOCUMENTACION COMO ANEXOS EN REQUISITOS ADMINISTRATIVOS Y DE SER POSIBLE EN UN UNICO ARCHIVO	Requiere adjuntar documentación electrónica
2	PLAZO DE ENTREGA: VER ANEXO	No requiere adjuntar documentación
3	EL SERVICIO SOLICITA MUESTRAS	No requiere adjuntar documentación

Cláusulas particulares

Documento	Número SADE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Clausulas Particulares	PLIEG-2020-10461135- -HGAJAF		27/3/2020	Q

Garantías

Garantía de impugnación al pliego

Porcentaje

3,00%

La garantía de impugnación al pliego será entre el uno por ciento (1%) y el tres por ciento (3%) del presupuesto oficial o monto estimado de la compra.

Garantía de impugnación a la preadjudicación

Porcentaje

5,00%

La garantía de impugnación a la preadjudicación será de entre el uno por ciento (1%) y el cinco por ciento (5%) del monto de la oferta del renglón o renglones impugnados.

Garantía de mantenimiento de oferta

Si No

Requiere incorporar garantía de mantenimiento de oferta cuando el monto de la misma no supere las 100.000 unidades de compra y para las excepciones enumeradas en el artículo 103 de la Ley 2095 (texto consolidado según Ley N° 6.017).

Garantía de cumplimiento de contrato

Si No

Requiere incorporar garantía de cumplimiento de contrato cuando el monto del instrumento contractual no supere las 100.000 unidades de compra y para las excepciones enumeradas en el artículo 103 de la Ley 2095 (texto consolidado según Ley N° 6.017).

Si No

Requiere incorporar contragarantía.

Monedas habilitadas para presentación de Garantías

- Peso Argentino

Monto y duración del contrato

Monto

\$ 5.511.700,00

Moneda

ARS - Peso Argentino

Periodicidad recepción

Diario

Fecha estimada del inicio del contrato

Dentro de los 15 Días hábiles del perfeccionamiento del documento contractual

Duración del contrato

12 Meses

Supervisor

Nombre	Apellido	Tipo documento	Número documento	Cargo	Unidad Ejecutora
ROBERTO ESTEBAN	DI BELLA	DNI	32355548	Analista	418 - HTAL. JUAN A. FERNANDEZ

Anexos

Nombre	Tipo	Descripción	Acciones
--------	------	-------------	----------

Nombre	Tipo	Descripción	Acciones
CUADRO DE ENTREGAS LPU 107.pdf	Distribución Cantidades	DISTRIBUCION DE ENTREGAS	Q

Evaluadores del proceso de compra

Nombre y apellido	Declaración Jurada	Unidad Ejecutora	Opciones
FERNANDA ISABEL HERNANDEZ	IF-2017-11101548- -HGAJAF	418 - HTAL. JUAN A. FERNANDEZ	Q
Edgardo Ruben Oliveti	IF-2017-11117302- -HGAJAF	418 - HTAL. JUAN A. FERNANDEZ	Q
TATIANA SOLEDAD MICO	IF-2020-04237572- -HGAJAF	418 - HTAL. JUAN A. FERNANDEZ	Q
WALTER DANIEL GOMEZ	IF-2020-04133324- -HGAJAF	418 - HTAL. JUAN A. FERNANDEZ	Q
ROBERTO ESTEBAN DI BELLA	IF-2020-04133378- -HGAJAF	418 - HTAL. JUAN A. FERNANDEZ	Q
LILIANA SUSANA VOTO	IF-2019-17523502- -HGAJAF	418 - HTAL. JUAN A. FERNANDEZ	Q
MARIA CARMEN LUCIONI	IF-2017-12337064- -HGAJAF	418 - HTAL. JUAN A. FERNANDEZ	Q
Maria Paula Molina	IF-2020-03584976- -HGAJAF	418 - HTAL. JUAN A. FERNANDEZ	Q
Maria Ester Moure	IF-2019-18141637- -HGAJAF	418 - HTAL. JUAN A. FERNANDEZ	Q

Cantidad de Evaluadores considerados: 3

Actos administrativos

Documento	Número SADE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Autorización pliego	DI-2020-10468303- -HGAJAF	DI-2020-310-HGAJAF	27/3/2020	Q
Autorización llamado	DI-2020-10468303- -HGAJAF	DI-2020-310-HGAJAF	27/3/2020	Q

Sustentabilidad

¿El pliego posee requisitos y/o Recomendaciones de sustentabilidad?

No

[Volver](#)

[Imprimir](#)

[Ver historial](#)

Dirección General de Compras y Contrataciones - V6.1.2-431-g38ab31b

[Avisos sobre Navegadores](#) | [Términos y Condiciones de Uso](#)

